
 
 
 
 

 

CNPJ. 33.063.921/0001-52 
Rua 64, n° 13, Vinhais – São Luis-MA 
Telefone: (98) 99992-4830 / 99239-2400 
Site: www.sollysti.com.br 
Email: charles@sollysti.com.br Página 1 
 

 
Proposta Readequada 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 90018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20893/2023 
São Luís – MA, 21 de Maio de 2024 
Ilmo. Sr(a). Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio da Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão 
 
 

DADOS DA EMPRESA 
Razão Social da Empresa: L C SILVA LTDA 
 
Nome Fantasia: SOLLYS TI 
 
CNPJ: 33.063.921/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.593747-4 
ENDEREÇO: RUA 64, 13, VINHAIS CEP: 65.070-820 MUNICÍPIO: SÃO LUIS 
TELEFONES: (98) 999924830 / 992392400 EMAIL: charles@sollysti.com.br 

REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO 
NOME COMPLETO: LUIS CHARLES SILVA E SILVA 
RG: 56637896-5               EMISSOR: SSP MA CPF: 660.700.313-34 
ENDEREÇO: RUA 64, 13, VINHAIS CEP: 65070-820 MUNICIPIO: SÃO LUIS MA 
TELEFONES: (98) 999924830 / 992392400 EMAIL: charles@sollysti.com.br 

DADOS DA BANCÁRIO 
BANCO: BANCO INTER AGÊNCIA: 0001 C/C: 4408460-9 

 
 
A empresa L C SILVA LTDA, Inscrita do cadastro de pessoa jurídica Nº 33.063.921/0001-52, localizada na 
Rua 64, n° 13, Vinhais – São Luís - MA, Telefone: (98) 99992-4830 / 99239-2400, neste ato representado 
pelo seu representante legal, Sr. Luís Charles Silva E Silva, inscrito no cadastro de pessoa física nº 
660.700.313-34, e registro geral nº 56637896-5 SSP/MA, vem por meio deste apresentar os valores 
readequados do item/lote que foi vendedor, conforme acostado no quadro abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA MODELO QUANT VALOR 
UNIT. 

TOTAL 

1 

Caixa de som 2.0 
Conexão: Usb e P2; 
Alto falante: 2X2; 
Possuir botão liga/desliga no equipamento ou no 
cabo; 
Potência mínima de 10 W (5W x 2); 
Comprimento do cabo estéreo - de uma caixa para a 
outra caixa (par) - no mínimo 60 (sessenta) 
centímetros; 
Reprodução de som estéreo, sem ruídos e distorções; 
Fonte de alimentação: USB, o cabo deve ter no 
mínimo 100 (cem) centímetros; 
Compatibilidade com Windows 10 e 11; 
Tecnologia plug-and-play. 

UND BRIGHT USB 359 50 44,90 2.245,00 

 
 



 
 
 
 

 

CNPJ. 33.063.921/0001-52 
Rua 64, n° 13, Vinhais – São Luis-MA 
Telefone: (98) 99992-4830 / 99239-2400 
Site: www.sollysti.com.br 
Email: charles@sollysti.com.br Página 2 
 

Valor Total: R$ 2.245,00 (Dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais). 
 
 

Tipo de Benefício: ME 
Prazo de validade da proposta: Não inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data da abertura do 
certame;  
Prazo de entrega: Conforme consta no Termo de Referência. 
Local de entrega: Conforme consta no Termo de Referência. 

 
A empresa L C SILVA LTDA declara que: 
 
1 - Declaro que nos preços indicados na planilha acima, estão incluídos todos as despesas referentes 
aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, e demais ônus atinentes à 
entrega do objeto, inclusive as alíquotas do ICMS/ISS. 
2 - Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de 
acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em 
todos os seus termos. 
3 - Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 
4 - Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DO MARANHÃO, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau. 
5 - Que o prazo de início da entrega dos produtos/serviços será de acordo com os termos de 
referência deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou 
documento similar, no endereço a ser indicado pela contratante todos os produtos serão avaliados, sob 
pena de devolução de não aceite, caso não atenda a descriminação do termo de referência do referido 
edital ou de má qualidade. 
 
A presente proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das 
propostas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
L C SILVA LTDA, CNPJ: Nº 33.063.921/0001-52 

, LUIS CHARLES SILVA E SILVA – CPF.660.700.313-34 
REPRESENTANTE LEGAL 



CAIXA DE SOM, USB, PLUG 3,5MM, BIVOLT, 0359, BRIGTH 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Características do Produto 
Com a caixa de som USB 359 da Bright você vai poder curtir suas musicas favoritas com 
muito mais qualidade. Com uma possui conexão Wired, USB, plug 3.5 mm, controle de 
volume e seu tamanho compacto se encaixa em qualquer setup. Compatível com 
computadores e notebooks. 

A mini caixa de som USB 359 da Bright é uma excelente escolha para usar em seus 
momentos em família. 

Características: 

o Minicaixa de som USB, 359, Bright; Wired; 
o Recursos: USB, controle de volume, Plug & Play; 
o Design Moderno: compacto, formato quadrado, cabo de 70 cm em PVC, 

produzida em plástico e metal 

Especificações Técnicas: 

o Dimensões (A x L x P): 7 cm (A) x 6,8 cm (L) x 7 cm (P) 
o Peso: 0,172 kg, 
o Tensão de entrada: bivolt 
o Potência: potência de 5W, 5V, 
o Taxa de Impedância 4O 
o Frequência 200Hz-20KHz 
o Sensibilidade 65dB 

Requisitos do sistema 

o plug 3.5 mm, compatível com computadores e notebooks. 

Garantia 

o 12 meses 



 
 
 
 

 

CNPJ. 33.063.921/0001-52 
Rua 64, n° 13, Vinhais – São Luis-MA 
Telefone: (98) 99992-4830 / 99239-2400 
Site: www.sollysti.com.br 
Email: charles@sollysti.com.br Página 1 
 

 
ANEXO II – DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO 

 
PREGÃO Nº G0018/2024 – PGJ/MA 

 
(RESOLUÇÃO CNMP 37/200G) 

 
 
 

Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade 

ideológica, previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, declaramos que não há sócios na 

empresa L C SILVA LTDA, CNPJ nº 33.063.921/0001-52, que sejam cônjuge, companheiro ou parente 

em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério 

Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções 

administrativas, detentor de tais cargos e funções quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) 

meses anteriores ao início do procedimento licitatório, assim como de servidores atualmente ocupantes 

de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas 

na linha hierárquica da área encarregada da licitação, detentor de tais cargos quando da deflagração da 

licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório. 

 
 

Por ser verdade, firmo a presente, sob as penas da lei. 
 
 

São Luis-MA, 08 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
L C SILVA LTDA, CNPJ: Nº 33.063.921/0001-52 

, LUIS CHARLES SILVA E SILVA – CPF.660.700.313-34 
REPRESENTANTE LEGAL 


	Signature2: 

	Signature21l6fbqjsx2os11: 



